



คำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง

ที่ ๖๑ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลโคกสูง มีความประสงค์ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างจ้าง
เหมาโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังแคน หมู่ที่ ๒ บ้านโคกสูง งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสน
บาทถ้วน) ตามโครงการใช้จ่ายเงินสะสม ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังแคน สันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังสูง ๓.๐๐ เมตร กว้าง
๘.๐๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างลำห้วยวังแคน หมู่ที่ ๒ บ้านโคกสูง บริเวณที่นายนายสันติ ก่ออำไพ งบประมาณ
๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ มข. ๒๕๒๗ และตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูง
กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลโคกสูง เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๓ คณะกรรมการ
ส่วนที่ ๓ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มาตรา ๓๔ ให้คณะกรรมการราคากลางมี
อำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ (๑) ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ประกอบกับหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ
จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|------------------------------|------------------------|
| ๑. นายวรเดช นาคบัว | ปลัดเทศบาลตำบลโคกสูง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปัญญา พลมีเดช | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | เป็น กรรมการ |
| ๓. นายชินฉนวนวรรณภาค จันทรีใบ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น กรรมการ/เลขานุการ |

มีหน้าที่

(๑) ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และ
ประเมินหรือคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่มติคณะรัฐมนตรีกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐
และดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง

(๒) เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอขอความเห็นชอบก่อนดำเนินการประกาศสอบ
ราคา/ประกาศประกวดราคา/ประกาศร่างประกวดราคาและเอกสารประกวดราคา (e-bidding) หรือประกาศร่าง
ขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่น แล้วแต่กรณีต่อไป

(๓) ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคาคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอ
ราคารายที่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)



(นายสมหมาย ไชยสันต์)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ มข. 2527 ล้นฝายสูง 1.50 ม. ผนังสูง 3.00 ม. กว้าง 8.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยวังแคน หมู่ที่ 2 บ้านโคกสูง บริเวณที่นารานสันติ ก่ออาไฟ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการตามแบบ มาตรฐานฝายน้ำล้นแบบ มข. 2527 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

ประมาณราคา วันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วยxFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	ชุดร่อนน้ำผิวดิน	ลบ.ม.	39	99.00	3,861.00	1.3375	1,399.23	5,260.23	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง STRENGTH 240 KSC.	ลบ.ม.	70	2,137.00	149,590.00	1.3375	54,211.42	203,801.42	ค่าคอนกรีต+ค่าแรง
2	งานไม้แบบ								
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	ลบ.ฟ.	25	464.00	11,600.00	1.3375	4,203.84	15,803.84	
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 8" x 4.00 ม.	ลบ.ฟ.	30	464.00	13,920.00	1.3375	5,044.61	18,964.61	
	- ไม้อัดหนา 10 มม.(ใช้ภายนอก)	แผ่น	30	400.00	12,000.00	1.3375	4,348.80	16,348.80	
	- ไม้คาน้ำรับ+โครงคาน้ำรับ+ค้ำยัน ขนาด 3" ยาว 4.00 เมตร	พ่อน	150	30.00	4,500.00	1.3375	1,630.80	6,130.80	
	- ตะปู	กก.	36	42.43	1,527.48	1.3375	553.56	2,081.04	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	87	364.00	31,668.00	1.3375	11,476.48	43,144.48	
3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม ๑ - 6 มม.	ตัน	0.036	21,165.00	761.94	1.3375	276.13	1,038.07	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑ - 12 มม.	ตัน	3.996	20,785.00	83,056.86	1.3375	30,099.81	113,156.67	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	65	31.31	2,035.15	1.3375	737.54	2,772.69	
	- ค่าแรงจัดเหล็ก+ผูกเหล็ก	, ตัน	4.032	3,300.00	13,305.60	1.3375	4,821.95	18,127.55	
4	งานทำสะพานข้ามฝาย								
	- ท่อเหล็กค้ำสะพานขนาด 1 1/2" คาน้ำเงิน	เส้น	2	724.00	1,448.00	1.3375	524.76	1,972.76	
	- ค่าแรงประกอบ ติดตั้ง ราวสะพานเหล็ก(เหมารวม)	L.S.	1.000	217.20	217.20	1.3375	78.71	295.91	ค่าแรงคิด 30%
5	งานไม้กันน้ำฝาย								
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6" x 1.50 ม.	แผ่น	40	200.00	8,000.00	1.3375	2,899.20	10,899.20	
	- หินโรย(ทับทั้งหน้าฝาย)	ลบ.ม.	14	700.00	9,800.00	1.3375	3,551.52	13,351.52	ค่าหิน+ค่าขนส่ง
	รวมยอดยกไป				327,826.03		118,804.15	473,149.57	บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ มข. 2527 สันฝายสูง 1.50 ม. ผนังสูง 3.00 ม. กว้าง 8.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยวังแคน หมู่ที่ 2 บ้านโคกสูง บริเวณที่นา นายสันติ โกอาไฟ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการตามแบบ มาตรฐานฝายน้ำล้นแบบ มข. 2527 และแบบแปลนค่าก่อสร้างโคกสูงกำหนด

ประมาณราคา วันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วยxFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
6	งานถมดิน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3375	118,804.15	473,149.57	
7	งานขุดดินแต่งหน้าฝาย+ท้ายฝาย ระยะทางรวม 100 เมตร	ลบ.ม.	1400	16.44	23,016.00	1.3375	8,341.00	31,357.00	
8	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1	-	-	-	-	-	
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน					350,842.03		127,145.15	504,506.57	บาท
คิดเพียง								500,000.00	บาท
ตัวอักษร									
(ห้าแสนบาทถ้วน)									

=	บาท	350,842.03
=		1.3375
=	บาท	504,506.5702
=	บาท	500,000.0000

=	ฝาย	1.00
=	บาท	500,000.00
=	วัน	120

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายปัญญา พลมีเดช)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธาน
(นายวรเดช นาคบัว)

ปลัดเทศบาลตำบลโคกสูง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายชินณวรรธน์ภาค จันทรีใบ)

นายช่างโยธา